TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2023 – PML –
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2023 – PML – REPUBLICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO/RN em conformidade do Decreto Federal nº de
23 de Janeiro de 2013, da Lei nº

Processo Administrativo nº 0233/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente

CONTRATADA: MAIS CONSTRUIR COMÉRCIO E SERVIÇOS – inscrita no CNPJ sob n° ,
estabelecida à Rua Doutor Luiz Carlos nº 2041, Vertentes, Assu/RN – CEP: , sendo representada pelo
Senhor SEBASTIÃO GUILHERME LOPES, portador do CPF nº e RG: 1313977 – ITEP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS
SUBMERSA, PEÇAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DE POÇOS ARTESIANOS.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 002/2023 – Ata de Registro de Preço nº 094/2022
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 043/2022.

VALOR: O valor global é estimado em R$ ,00 (cento e trinta e oito mil, cento e setenta e cinco reais),
conforme segue:

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-no-002-2023-pml-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adesao-no-002-2023-pml-republicado-por-incorrecao/

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL.

1
BOMBAS SUBMERSAS GIRO
4R1 – SERIE 217, 1,5 HP –
TRIFÁSICA.

ANAUGER
GR 0015 UND 5 R$ ,00 R$ ,00

2
BOMBAS SUBMERSAS GIRO
4R1 – SERIE 310, 1,0 HP –
MONOFÁSICO

ANAUGER
GR 0015 UND 15 R$ ,00 R$ ,00

3 CHAVE ECO TRIFÁSICA 380V
3CV WEG UND 15 R$ 330,00 R$ ,00

5
CURVA FERRO
GALVANIZADO MACHO X
FÊMEA 90° 11/4.

TUPY UND 15 R$ 40,00 R$ 600,00

6 LUVA PARALELA
GALVANIZADA REF. 11/4 TUPY UND 300 R$ 19,00 R$ ,00

7 TAMPA ALUMÍNIO P/POÇO
DE 6X1 1/4. TUPY UND 15 R$ 55,00 R$ 825,00

8 TUBO IRRIG PBL SOLDÁVEL
PN 80 – 150MM – 6MTS ASPERBRASUND 50 R$ 260,00 R$ ,00

9 TUBO PVC 42MM 6MT –
PN-75 – AZUL – ROSC. ASPERBRASUND 300 R$ 135,00 R$ ,00

10 TUBO PVC DEFOFO JEI
150MM – PN-125 ASPERBRASUND 50 R$ 690,00 R$ ,00

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ ,00

VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 19 de outubro de 2023, conforme Ata de Registro de Preços
mencionada.

Lajes/RN, 31 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Rede Construir e Comercio EIRELI

CNPJ sob n°

SEBASTIÃO GUILHERME LOPES

CPF nº e RG: 1313977 – ITEP/RN.

Fornecedor

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.